Vorratsvermögens ist im Wesentlichen der Akquisition der Aptuit in Höhe
von T€ 5.041 sowie dem allgemeinen Wachstum zuzurechnen.

Die Anpassungen der Vorjahreszahlen aus der Finalisierung der
Kaufpreisallokation stellt sich wie folgt dar:

Die Erhöhung der Forderungen aus Lieferungen und Leistungen zum
31. Dezember 2017 im Vergleich zum Vorjahr resultiert im Wesentlichen
aus der Akquisition der Aptuit (T€ 18.491) sowie dem allgemeinen
Umsatzwachstum.

(7) vorräte

Das Vorratsvermögen gliedert sich wie folgt:

E R L Ä U T E R U N G E N

 (5) KassenBestand, gUthaBen Bei
KreditinstitUten Und Wertpapiere

Investmentfonds, die in Schuldpapiere mit Fälligkeiten von mehr als
drei Monaten investieren und von denen Evotec Anteile im Rahmen ihres
Liquiditätsmanagements erwirbt, weist das Unternehmen als Wertpapiere
der kurzfristigen Vermögenswerte, gesamt zum beizulegenden Zeitwert
aus. In den Wertpapieren sind außerdem Unternehmensanleihen
enthalten, die ebenfalls zum beizulegenden Zeitwert ausgewiesen werden.
Die Investmentfonds sowie die Unternehmensanleihen werden als zur
Veräußerung verfügbare finanzielle Vermögenswerte klassifiziert. Für

2016
   2016 IFRS 3  nach IFRS 3
 T€   wie berichtet Anpassung Anpassung

Bilanzposition

Sachanlagevermögen 43.421 -403 43.018

Immaterielle Vermögenswerte
ohne Firmenwert

22.454

10.813

33.267

Latente Steuerforderung 10.592 -130 10.462

Latente Steuerverbindlichkeit 115 2.741 2.856

Firmenwert 93.227 -7.539 85.688

103

(9) nach der eqUity-methode Bilanzierte
Finanzanlagen Und BeteiligUngen

Die nach der Equity-Methode bilanzierten Finanzanlagen und Beteiligungen
setzen sich wie folgt zusammen:

 T€ 31. Dez. 2017 31. Dez. 2016

Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe 1.516 1.263

Unfertige Erzeugnisse, unfertige Leistungen 0 0

Vorräte, gesamt 1.516 1.263

 T€  31. Dez. 2017

Kurzfristige Vermögenswerte 14.789

Langfristige Vermögenswerte 108

Kurzfristige Schulden 35

Langfristige Schulden 2

Umsatzerlöse vom 01. Oktober bis 31. Dezember 355

Jahresergebnis vom 01. Oktober bis 31. Dezember -641

Sonstiges Gesamtergebnis 4